差异

递延所得税负债

应纳税暂时性

差异

递延所得税负债

非同一控制企业合并资产评估增值 63,740,849.47 9,662,590.76 67,667,349.47 10,251,565.76

合计 63,740,849.47 9,662,590.76 67,667,349.47 10,251,565.76

注释16．其他非流动资产

类别及内容 2020 年 10 月 31 日 2019 年 12 月 31 日

预付设备款 494,444.00 613,444.00

合计 494,444.00 613,444.00

珠海市乐通化工股份有限公司

备考合并财务报表附注

-86-

注释17．短期借款

项目 2020 年 10 月 31 日 2019 年 12 月 31 日

抵押及保证借款 207,000,000.00 232,000,000.00

合计 207,000,000.00 232,000,000.00

抵押及保证借款情况详见附注十一、附注十二。

注释18．应付账款

项目 2020 年 10 月 31 日2019 年 12 月 31 日

应付采购款 82,960,799.99 105,025,569.99

应付劳务款  5,486,031.52  14,469,571.98

合计 88,446,831.51 119,495,141.97

注释19．预收账款

项目 2020 年 10 月 31 日2019 年 12 月 31 日

预收货款 -- 94,248,950.35

合计 -- 94,248,950.35

1．账龄超过一年的重要预收款项

单位名称 2019 年 12 月 31 日 未偿还或结转原因

江西中烟工业有限责任公司 2,114,775.70 项目未验收

合计 2,114,775.70

注释20．合同负债

项目 2020 年 10 月 31 日 2019 年 12 月 31 日

预收货款 90,827,964.63 --

合计 90,827,964.63   ---

1．账龄超过一年的重要合同负债

单位名称 2020 年 10 月 31 日 未偿还或结转原因

河北白沙烟草有限责任公司  12,238,122.51 项目未验收

深圳市生态环境局  8,178,902.65 项目未验收

黑龙江烟草工业有限责任公司  6,775,323.63 项目未验收

合计 27,192,348.79

珠海市乐通化工股份有限公司

备考合并财务报表附注

-87-

注释21．应付职工薪酬

1．应付职工薪酬列示

项目 2018 年 12 月 31 日 本期增加 本期减少 2019 年 12 月 31 日

短期薪酬  10,523,392.50  57,289,894.42  55,063,725.81  12,749,561.11

离职后福利-设定提存计划  54,405.86  3,106,673.29  3,108,364.45  52,714.70

辞退福利  3,009,446.42  1,953,640.15  4,867,496.17  95,590.40

合计  13,587,244.78  62,350,207.86  63,039,586.43  12,897,866.21

续：

项目 2019 年 12 月 31 日 本期增加 本期减少 2020 年 10 月 31 日

短期薪酬  12,749,561.11  41,439,205.30  46,318,702.66  7,870,063.75

离职后福利-设定提存计划  52,714.70  452,890.72  505,605.42 ---

辞退福利  95,590.40  1,752,422.15  1,848,012.55 ---

合计  12,897,866.21  43,644,518.17  48,672,320.63  7,870,063.75

2．短期薪酬列示

项目 2018 年 12 月 31 日 本期增加 本期减少 2019 年 12 月 31 日

工资、奖金、津贴和补贴  10,391,377.76  49,801,164.46  47,539,967.15  12,652,575.07

职工福利费 ---  3,984,956.02  3,984,956.02 ---

社会保险费  30,837.75  1,508,072.57  1,500,971.82  37,938.50

其中：基本医疗保险费  27,533.70  1,315,800.75  1,309,368.35  33,966.10

工伤保险费  1,101.34  63,081.03  62,927.27  1,255.10

生育保险费  2,202.71  129,190.79  128,676.20  2,717.30

住房公积金 ---  1,397,103.93  1,397,103.93 ---

工会经费和职工教育经费  101,176.99  598,597.44  640,726.89  59,047.54

合计  10,523,392.50  57,289,894.42  55,063,725.81  12,749,561.11

珠海市乐通化工股份有限公司

备考合并财务报表附注

-88-

续：

项目 2019 年 12 月 31 日 本期增加 本期减少 2020 年 10 月 31 日

工资、奖金、津贴和补贴  12,652,575.07  36,039,682.97  40,850,776.25  7,841,481.79

职工福利费 ---  2,899,134.95  2,899,134.95 ---

社会保险费  37,938.50  960,648.12  998,586.62 ---

其中：基本医疗保险费  33,966.10  918,379.77  952,345.87 ---

工伤保险费  1,255.10  3,744.53  4,999.63 ---

生育保险费  2,717.30  38,523.82  41,241.12 ---

住房公积金 ---  1,053,937.10  1,053,937.10 ---

工会经费和职工教育经费  59,047.54  485,802.16  516,267.74  28,581.96

合计  12,749,561.11  41,439,205.30  46,318,702.66  7,870,063.75

3．设定提存计划列示

项目 2018 年 12 月 31 日 本期增加 本期减少 2019 年 12 月 31 日

基本养老保险  52,207.63  3,006,225.14  3,008,228.29  50,204.48

失业保险费  2,198.23  100,448.15  100,136.16  2,510.22

合计  54,405.86  3,106,673.29  3,108,364.45  52,714.70

续：

项目 2019 年 12 月 31 日 本期增加 本期减少 2020 年 10 月 31 日

基本养老保险  50,204.48  443,237.70  493,442.18 ---

失业保险费  2,510.22  9,653.02  12,163.24 ---

合计  52,714.70  452,890.72  505,605.42 ---

注释22．应交税费

税费项目 2020 年 10 月 31 日2019 年 12 月 31 日

增值税  2,790,992.33  3,962,344.26

消费税  18,669.08  48,557.26

企业所得税 1,772,101.63  984,921.97

个人所得税  185,888.26  376,782.51

城市维护建设税  150,690.81  250,349.23

珠海市乐通化工股份有限公司

备考合并财务报表附注

-89-

税费项目 2020 年 10 月 31 日2019 年 12 月 31 日

房产税  2,549,824.63 ---

土地使用税  694,982.07 ---

教育费附加  68,417.83  107,425.39

地方教育费附加  45,611.87  71,616.93

印花税  11,612.20  44,637.50

文化事业建设费 ---
 97,722.57

环境保护税 ---
 108.61

合计 8,288,790.71   5,944,466.23

注释23．其他应付款

项目 2020 年 10 月 31 日2019 年 12 月 31 日

应付利息  40,516,703.81  35,984,321.23

应付股利 --- ---

[…]

股东借款利息 188,897.00 188,897.00

其他单位资金借款利息 886,962.86  57,801.37

合计 40,516,703.81 35,984,321.23

重要的未支付的利息情况：

借款单位 2020 年 10 月 31 日 未支付原因

崔佳 27,608,590.32其中 1 年以内余额 4,094,177.34 元、1 年以上余额

35,346,666.61 元，因公司资金紧张尚未支付。 肖诗强 11,832,253.63

合计 39,440,843.95

珠海市乐通化工股份有限公司

备考合并财务报表附注

-90-

（二）其他应付款

1．按款项性质列示的其他应付款

款项性质 2020 年 10 月 31 日 2019 年 12 月 31 日

押金及保证金 1,354,016.31  1,416,311.05

预提费用 4,831,393.01  9,278,410.87

工程款、设备款 167,108.84  189,058.84

应付股权收购款 115,770,000.00  115,770,000.00

其他单位资金拆借款 1,940,000.00  4,666,900.00

个人借款 15,000,000.00 ---

备考模拟并购款 159,900,000.00 159,900,000.00

其他 10,082,564.74 4,740,628.63

合计 309,045,082.90 295,961,309.39

2．账龄超过一年的重要其他应付款

单位名称 2020 年 10 月 31 日 未偿还或结转的原因

肖诗强  34,731,000.00 重要债务的债权人变更及尚未偿还情

况详见附注十三 崔佳  81,039,000.00

合计  115,770,000.00

续：

单位名称 2019 年 12 月 31 日 未偿还或结转的原因

肖诗强  34,731,000.00 重要债务的债权人变更及尚未偿还情

况详见附注十三 崔佳  81,039,000.00

合计  115,770,000.00

注释24．其他流动负债

项目 2020 年 10 月 31 日 2019 年 12 月 31 日

预收货款待转销项税 2,716,494.06 1,678,647.71

合计 2,716,494.06 1,678,647.71

珠海市乐通化工股份有限公司

备考合并财务报表附注

-91-

注释25．递延收益

项目
2018 年 12 月

31 日
本期增加 本期减少

2019 年 12 月

31 日
形成原因

与资产相关政府补助  500,000.00 ---  500,000.00 --- 详见表 1

与收益相关政府补助  2,043,455.61 ---  169,470.50  1,873,985.11 详见表 1

合计  2,543,455.61 ---  669,470.50  1,873,985.11

续：

项目
2019 年 12 月

31 日
本期增加 本期减少

2020 年 10 月

31 日
形成原因

与资产相关政府补助 --- --- --- ---

与收益相关政府补助  1,873,985.11 --- 96,001.35  1,777,983.76 详见表 1

合计  1,873,985.11 ---  96,001.35  1,777,983.76

1．与政府补助相关的递延收益

负债项目
2018 年 12 月

31 日

本期新增补

助金额

本期计入当

期损益金额
其他变动

2019 年 12 月

31 日

与资产相关/

与收益相关

湖州市财政局财政性技

术改造专项资金
500,000.00 --- 500,000.00 --- --- 与资产相关

军民融合项目 2,043,455.61 --- 169,470.50 -- 1,873,985.11 与收益相关

合计 2,543,455.61 --- 669,470.50 --- 1,873,985.11

续：

负债项目
2019 年 12 月

31 日

本期新增补

助金额

本期计入营业

外收入金额

本期计入其

他收益金额

2020 年 10 月

31 日

与资产相关/

与收益相关

军民融合项目 1,873,985.11 --- ---  96,001.35 1,777,983.76 与收益相关

合计 1,873,985.11 --- ---  96,001.35 1,777,983.76

注释26．营业收入和营业成本

1．营业收入、营业成本

项目
2020 年 1-10 月 2019 年度

收入 成本 收入 成本

主营业务 340,335,287.55 225,472,119.76 485,342,463.34 337,631,706.39

其他业务 4,025,673.97 2,838,286.55 5,432,264.55 3,721,617.29

合计 344,360,961.52 228,310,406.31 490,774,727.89 341,353,323.68

珠海市乐通化工股份有限公司

备考合并财务报表附注

-92-

注释27．税金及附加

项目 2020 年 1-10 月 2019 年度

消费税   44,323.32  161,332.76

城市维护建设税  870,102.66  1,416,800.65

教育费附加  415,613.52  656,752.16

地方教育费附加  277,075.65  437,478.28

印花税  202,370.60  283,725.90

房产税  2,925,029.43  3,405,252.84

土地使用税  747,011.78  913,537.67